TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoudscontract groen Stede Broec en Drechterland
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie

Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
65 Ontbrekende RAW#postnummers
Vraag:

In meerdere antwoorden in de 1e Nota van Inlichtingen (o.a. vragen 10, 32, 39, 58, 61) wordt
vermeld dat “een nieuwe post” en/of “een nieuwe stelpost” wordt toegevoegd. In geen van deze
antwoorden worden de RAW#postnummers, omschrijvingen of eenheden genoemd.

Hierdoor is onduidelijk welke besteksposten concreet zijn toegevoegd.

Graag voor alle in de 1e Nota van Inlichtingen aangekondigde nieuwe posten en stelposten de
volledige RAW#postnummers, omschrijvingen en eenheden expliciet opnemen in de 2e Nota.

Antwoord:

We hebben een Nota bestand opgesteld met de aanvullend of gewijzigde besteksposten. Deze
informatie staat in de NVI-1 vermeld. We gaan deze info niet opnieuw opnemen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
66 postnummers in antwoord vraag 61
Vraag:

Het antwoord op vraag 61 geeft aan dat “één nieuwe post en één nieuwe stelpost wordt
toegevoegd” voor het verwijderen van bramen tot maaiveld binnen post 122210. In geen van de
vier NVI#bestanden zijn deze posten opgenomen.

Graag de RAW#postnummers, omschrijvingen en eenheden van zowel de nieuwe post als de
nieuwe stelpost expliciet opnemen in de 2e Nota van Inlichtingen.
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Antwoord:

Dit betreft de posten 850100: Opnemen bestaande toestand terreinen en objecten en Stelpost
950050: werkzaamheden voortvloeiend uit de 0-meting, volgens bestekspostnr. 850100.

Er worden geen extra posten opgenomen.

Bestekspost 122210 wordt aangepast: "incl. bramen" wordt verwijderd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
67 antwoorden vraag 55 en 61

Vraag:

In de beantwoording van vraag 55 en vraag 61 is opgenomen dat bramen uitsluitend verwijderd
hoeven te worden tijdens de werkzaamheden dunnen bosplantsoen, en dat dit verwijderen
betrekking heeft op alle bovengrondse delen tot op maaiveld (vraag 61). Buiten het dunningswerk
zouden bramen volgens vraag 55 niet verwijderd hoeven te worden (“buiten deze werkzaamheden
hoeven de bramen niet verwijderd te worden (frequentiepost)”).

Tegelijkertijd wordt in bestekspost 122210 verwezen naar “incl. bramen” bij het dunnen, en lijkt het
- in combinatie met het uitgangspunt in vraag 61 dat bij aanvang van het contract wordt uitgegaan
van geen bramen aanwezig, alsof het volledige vak braamvrij moet zijn.

Deze interpretaties wijken van elkaar af en leiden tot onvoldoende kosteneenduidigheid, omdat:

- Het verschil tussen “alleen bramen verwijderen binnen de 20%-dunning per jaar” versus
“volledige braamverwijdering in het hele vak” een aanzienlijke kostenimpact heeft;

- De huidige antwoorden ruimte laten voor uiteenlopende interpretaties tussen inschrijvers;

- De stelpost die volgens vraag 61 wordt toegevoegd geen duidelijk begrensde scope heeft.

Wilt u, ten behoeve van uniforme prijsvorming en minimale interpretatieverschillen, expliciet
bevestigen:

- Of bramen uitsluitend verwijderd moeten worden binnen de jaarlijkse 20%-dunning (zoals vraag
55 suggereert), of

- Dat het volledige bosplantsoenvak braamvrij moet worden opgeleverd bij uitvoering van de
dunningswerkzaamheden, en zo ja:

- op welk moment,

- met welke intensiteit en

- tegen welke te hanteren verrekenpost.

Daarnaast verzoeken wij u om, indien volledige braamverwijdering wordt verlangd, of wanneer
bramen structureel moeten worden beheerst, hiervoor een afzonderlijke (stel)post op te nemen,
zodat alle inschrijvers op gelijke wijze kunnen calculeren.

Antwoord:
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Onder het hoofdstuk 122 Onderhoud bosplantsoen wordt de volgende tekst opgenomen: Te
verwijderen bramen vallen niet onder dit hoofdstuk, maar vallen onder TBS-posten 820040,
831010 en 832030.

In post 122210 wordt de tekst "incl. bramen" verwijderd. De hoeveelheid resultaatsverplichting
onder bestekspost 820040 'Inzetten Medewerker groen' wordt verhoogd met 300 uur. De
hoeveelheid resultaatsverplichting onder bestekspost 831010 'Inzetten van een bosmaaier' wordt
verhoogd met 150 uur. Er wordt een nieuwe post toegevoegd: 832030 'Inzetten van een tractor
met klepelmaaier’, 60 uur. Door de nul-meting onder bestekpost 850100 en de werkzaamheden
onder stelpost 950050 is het uitgangspunt dat er bij aanvang van de werkzaamheden geen bramen
aanwezig zijn. De bramen die weer opkomen, zullen op aanwijs van de directie verwijderd worden
en afgerekend volgens TBS-uren onder besteksposten 820040, 831010 en 832030.

Tekst onder hoofdstuk 122 wordt toegevoegd. Bestekspost 122210 wordt aangepast. De
bestekposten 820040 en 831010 worden aangepast. Bestekspost 832030 wordt toegevoegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
68 percentage dunning versus bramen
Vraag:

Dunnen bosplantsoen, percentage wegnemen en bramen (post 122210)

Volgens de beantwoording van vraag 36 wordt jaarlijks 20% van het areaal gedund, waarbij binnen
dit geselecteerde deel 40% van de beplanting wordt verwijderd. Voor een areaal van bijvoorbeeld
100 m? betekent dit dat 20 m? wordt behandeld, waarvan vervolgens 40% wordt weggenomen.

Kan de gemeente bevestigen dat deze systematiek (20% areaal per jaar + 40% binnen het
geselecteerde deel) de juiste interpretatie is voor post 1222107

Daarnaast verzoeken wij om het wegnemen van bramen als afzonderlijke post op te nemen (zoals
toegezegd in vraag 61), zodat dit niet in conflict komt met het dunningspercentage en apart

gecalculeerd kan worden.
In de NVI#documenten is deze toegezegde post namelijk niet terug te vinden.

Antwoord:
Zie antwoord vraag 67

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
69 antwoord vraag 32

Vraag:

In het antwoord op vraag 32 wordt vermeld dat “een bestekspost, een stelpost en een bepaling
wordt toegevoegd” voor fauna#inspecties. In de NVI#bestanden zijn wel de stelposten en bepaling
64.13.01 opgenomen, maar geen nieuwe RAW#post.

Graag het RAW#postnummer, omschrijving en eenheid van de toegezegde nieuwe post voor
fauna#inspecties opnemen in de 2e Nota.

Antwoord:

Zie vraag 10 van de NVI-1: de besteksposten 840010 en 840020 worden aangepast naar:
Inventariseren van Flora en Fauna. Bestekpostnr. 840010 en 840020 is aangepast.
Stelpost 950020 is toegevoegd.

Bepaling 64.13.01 is toegevoegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
70 nulmeting

Vraag:

Nulmeting - verzoek om afbakening van de scope per perceel
In alle percelen zijn de posten 850100 Opnemen bestaande toestand en 950050 Stelpost
werkzaamheden O#meting opgenomen.
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Omdat elk perceel een afzonderlijk contract vormt, is de nulmeting perceelspecifiek.

In de bestekken is echter niet gespecificeerd welke objecten en hoeveelheden per perceel onder
de nulmeting vallen.

Graag per perceel aangeven welke areaaldelen, objecten en hoeveelheden binnen de scope van de
nulmeting vallen, zodat inschrijvers de stelpost op een uniforme wijze kunnen interpreteren.

Antwoord:

Alle op beeldkwaliteit te onderhouden vakken vallen onder de scope van de nul-meting. Dit betreft
de besteksposten met eenheid 'week' in het betreffende perceel. Aannemer levert de resultaten
van de nul-meting aan in de bijbehorende aangeleverde shapefiles die als besteksbijlagen zijn
toegevoegd. Bestekspost 850100 wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
71 antwoord vraag 48, nieuwe ingangsdatum
Vraag:

De ingangsdatum is verschoven naar 1 april 2026 (antwoord vraag 48).

Hierdoor kunnen voorjaarswerkzaamheden die normaal in maart worden uitgevoerd, zoals het
mulchen van vaste planten (post 126010), niet tijdig worden uitgevoerd. Wanneer mulchen pas na
1 april plaatsvindt, zijn veel vaste planten al te ver uitgelopen. Mulchen kan dan niet meer zonder
plantenschade en moet doorgaans worden uitgesteld tot het volgende vroege voorjaar. Dit
veroorzaakt direct een seizoensachterstand in 2026.

Hoe denkt de gemeente hierover:

- Wanneer moeten de voorjaarswerkzaamheden die normaal in maart plaatsvinden, nu worden
uitgevoerd?

- Worden deze werkzaamheden nog uitgevoerd binnen het huidige contract, of verschuiven zij
naar de nieuwe opdrachtnemer na 1 april?

- Hoe wordt voorkomen dat er in 2026 direct een onderhoudsachterstand ontstaat door gemiste
voorjaarsrondes?

- Hoe ziet de opdrachtgever het risico dat begin 2027 opnieuw een nulbeurt nodig is als gevolg van
deze verschuiving?

Antwoord:
De voorjaarswerkzaamheden, volgens besteposten 126010, 126020 en 213010 worden door de
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gemeente opgepakt voor de ingangsdatum van de bestekken. Dit geld alleen voor het jaar 2026.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

72 Vervolgvraag - Dunning bosplantsoen: ligging jaarlijkse dunning en meetwijze (post 122210)
Vraag:

Conform uw antwoord op vraag 36 wordt jaarlijks 20% van het areaal geselecteerd en binnen dat
deel 40% van de beplanting verwijderd.

Verzoek tot verduidelijking en/of bevestiging van de ruimtelijke afbakening en meetwijze:

1. Aaneengesloten vs. verspreid

Graag bevestigen dat het jaarlijks te dunnen deel per onderhoudslocatie als aaneengesloten vak
(ken) wordt aangewezen, en niet als versnipperde stukjes verspreid over het totale areaal.
Voorbeeld: bij een vak van 3.000 m? wordt de jaarlijkse dunning (600 m?) uitgevoerd in
bijvoorbeeld twee aaneengesloten vakken van 300 m?, in plaats van kleine strookjes door het
gehele vak.

2. Aanwijzen vooraf + betaalwijze

Graag bevestigen dat:

- de ligging en omvang (m?) van het jaarlijks te dunnen deel vooraf, gezamenlijk door directie en
opdrachtnemer, worden vastgesteld en vastgelegd (bijvoorbeeld via tekening of shapefile), en

- de betaling plaatsvindt op basis van het feitelijk aangewezen én gedunde aaneengesloten
oppervlak (m?), ongeacht de resterende m? waarop in dat jaar geen dunning plaatsvindt.

3. Bramen tijdens dunning - aparte post

Volgens vraag 55 worden alle bramen tijdens het dunnen verwijderd, en volgens vraag 61 wordt
hiervoor “één nieuwe post en één nieuwe stelpost” toegevoegd. Deze posten zijn echter niet
opgenomen in de perceels#NVI's

Omdat het verwijderen van bramen invloed heeft op de oppervlaktemeting, de
uitvoeringsinspanning en de kosten binnen post 122210, verzoeken wij te bevestigen dat
bramenverwijdering als afzonderlijke (stel)post wordt verrekend, zodat:

- de dunningsmeting (20% areaal + 40% binnen dat deel) zuiver blijft, en

- bramenverwijdering niet wordt vermengd met het dunningspercentage en de m*#bepaling.

Antwoord:
Aanwijzing vooraf, in overleg tussen opdrachtgever (directie) en opdrachtnemer. 1 Op aanwijs van

de directie verspried over het betreffende perceel. 2 Verrekening op basis van de aangewezen
hoeveelheden. 3 Zie antwoord vraag 67 De te dunnen vakken dienen opgenomen te worden in het
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jaarlijks op te stellen snoeiplan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

73 Flora- en fauna inventarisaties in posten 840010en 840020
Vraag:

De dienst die u hier vraagt behelst meer dan een snelle Flora- en fauna scan en lijkt ons meer een
opdracht voor een ecologisch adviesbureau dan een groenvoorzieningsbedrijf. Hier kunnen grote
verschillen ontstaan door verschillende inzichten in wat de post betekent. Bent u bereid om voor

het afprijzen van deze werkzaamheden een stelpost op te nemen zodat een gelijk speelveld voor

alle potentiéle inschrijvers gewaarborgd blijft?

Antwoord:

Het gaat om een globale inventarisatie waarbij wordt gekeken naar risicogebieden. De
inventarisatie mag worden uitgevoerd door een medewerker wet- en natuurbescherming niveau 2.
Bestekspost 840010 en 840020 wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
74 Hoeveelheid ter inlichting posten 123110 en 125110
Vraag:
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Ter verduidelijking: Is de hoeveelheid ter inlichting de daadwerkelijke hoeveelheid strekkende
meters die zich in het areaal bevinden of is hier een rekenfactor in verwerkt (bijvoorbeeld x5)?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is het daadwerkelijk aantal meters e.d. x het aantal
frequenties x vaste periode contract (exclusief verlenging) . Voor de besteksposten op basis van
beeldkwaliteit geldt het aantal weken x vaste periode contract (exclusief verlenging).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
75 Vraag 5. Referentie

Vraag:

Kunt u het referentiebedrag zodanig aanpassen of op laten lopen zodat het mogelijk is om op 1 of
2 percelen in te schrijven?
Zodat er geen referentie nodig is voor de totale omvang (4 percelen) van dit werk.

Antwoord:

U dient één referentie in, en indien deze voldoet aan de beschrijving van de kerncompetentie,
beschouwen wij uw organisatie geschikt om in te schrijven op alle vier de percelen. Het totale
referentiebedrag van 400 duizend euro wordt aangepast naar een jaarlijks bedrag van 125 duizend
euro.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
76 Vraag 4. Referentie
Vraag:

Kunt u het bedrag van de referentie verduidelijken?
Is het bedrag een bedrag per jaar of over de totale looptijd van het referentieproject?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 75.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
77 Vraag 3. 211010; Snoeien rand beplantingsvak
Vraag:

Tot welke hoogte moet hier gesnoeid worden?

Antwoord:

Voor alle wegen moet voldaan worden aan de wegenverkeerswet, overhangend groen weghalen
tot een hoogte van 4,50 m. Voor Voet-Fietspaden mag 3,00 m aangehouden worden. Bestekspost
211010 wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
78 Vraag 2. 123220+125120; Terugzetten beplanting
Vraag:

Mag dit ook uitgevoerd worden met een klepelbak die het materiaal fijn hakselt er achterlaat?

Antwoord:

Volgens bepaling 51.42.09 mag er niet gesnoeid worden dmv een klepelbak. Bepaling 51.42.09
wordt aangevuld met bodembedekkende heesters.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
79 Vraag 1. 123220+125120+125110+123110+124010+211010+ 212010+214010; Terugzetten

beplanting, beheersen overgroei en snoeien sierplantsoen

Vraag:
Mag dit ook uitgevoerd worden met een mulchbak die het materiaal fijn hakselt er achterlaat?

Antwoord:
Nee, er mag geen gebruik worden gemaakt van een mulchbak. Bepaling 51.42.09 wordt aangevuld

met eisen met betrekking tot mulchbak.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

24 feb 2026
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Beantwoord op:

Ref.nr. Onderwerp:
80 Indexeringsregeling
Vraag:

Bij vraag 7 in nota van inlichtingen wordt er gesproken over indexering en risico, bij beide wordt de
GWW index toegepast. Deze termen worden in vraagstelling en antwoord door elkaar gebruikt. De
risicoregeling is een andere regeling dan een indexering. Welke wordt van toepassing verklaard?

Antwoord:

Er is een nieuwe CBS-index Landschapsverzorging, deze wordt van toepassing verklaard. De
risicoregeling zoals in de Standaard onder 01.04 staat komt hiermee te vervallen. Bepaling
01.04.01 wordt gewijzigd.

Bepaling 01.05.01 wordt toegevoegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
81 Bestekspost 810010

Vraag:

Post 810010 zijn verschillend bij Stede Broec en Drechterland. Stede Broec heeft een hoeveelheid
en eenheid van 5 keer en bij Drechterland zijn het ‘EUR’ posten. Is dit een bewust verschil? Zo niet,
zou dit gelijk kunnen worden getrokken?

Antwoord:
Klopt, dit dient een EUR-post te zijn. De posten 810010 in de bestekken van Stede Broec worden

aangepast naar EUR.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2
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Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
82 Flora en fauna scan

Vraag:

Is de Opdrachtgever zich bewust van het feit dat de nieuwe flora en fauna posten grote
werkzaamheden betreffen en het gehele gebied hiermee geinventariseerd wordt door een
ecoloog? Dit is wezenlijk anders dan handelen volgens het ecologische werkprotocol en conform
dit protocol voorafgaand aan je werkzaamheden een quickscan uitvoeren. Zo bloeit bepaalde flora
in bepaalde periodes en dien je specifieke fauna in bepaalde periodes te inventariseren, dit vraagt
dus veel inzet.

Antwoord:
Zie antwoord vraag 73.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid
P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

Beantwoord op: 24 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
83 Bestekspost 121110

Vraag:

bestekposten 121110 in Stede Broec en Drechterland komen niet overeen. Dienen deze posten
een hoeveelheid van 260 te hebben of is dit een bewust verschil?

Antwoord:
Klopt, Stede Broec heeft wel stamopschot en Drechterland niet.

De hoeveelhied resultaatverplichting voor zowel Stede Broec als Drechterland bij de beelposten
dient 248 weken te zijn. De besteksposten 12110, 123110 en 125110 worden aangepast.

Fase:
Inschrijffase
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TenderNed

Nota van inlichtingen

TN-566398 - 24 feb 2026

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen:

Beantwoord op:

P1 Stede Broec perceel 1 - noord
P2 Stede Broec perceel 2 - zuid

P3 Drechterland perceel 1 - noord
P4 Drechterland perceel 2 - zuid

24 feb 2026

Pagina 13 van 13

- #4 Rijksoverheid




